; 5 PRISHTINA
Republika e Kosovés

Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e Prishtinés
Opstina Pristina ~-Municipality of Prishtina

KRYETARI I KRYEQYTETIT o

[5-D20]oS - 103¥3 /35, me_ 1 & MAR 117

Ng mbéshtetje t€ nenit 13 dhe nenit 58, shkronja (b) t& Ligjit nr. 03/L-040, pér vetéqeverisje lokale
(“Gazeta zyrtare e Republikés s¢ Kosovés™ nr. 28/15 gershor 2008), nenit 7 nén paragrafi 3.2 t& dhe nenit
9 t€ Ligjit Nr.08/L-111 pér Arkivat dhe nenit 53 t& Statutit t& Komunés s& Prishtings, 01. nr. 110 — 391, t&
dt. 25.02.2010, Kryetari i Kryeqytetit merr kété:

VENDIM

1. Arkivi Komunal i Prishtinés mbetet arkiv i Fondkrijuesit — Komunés sé Prishtinés, si institucion
i Kryeqytetit i pércaktuar né fushéveprimin e Ligjit pér Arkiva.

2. Institucioni i pércaktuar né pikén 1 t& kétij vendimi vepron né kuadér t& Sektorit t& Arkivit t&
Kryeqytetit dhe e ushtron veprimtariné né objektin e Arkivit Komunal t& Prishtinés.

3. Fondkrijuesi si institucion i Kryeqytetit krijon materialin arkivor né pajtim me legjislacionin né
fuqi, i cili dérgohet pér arkivim né arkivin kompetent pas kalimit t& afatit t& pércaktuar me ligj.

4. Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

I DOREZOHET:
- Drejtorisé sé Administratés;
- Qendrés pér shérbime me qytetaré; dhe
- Né dosje.
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